
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 328, DE 17 DE MAIO DE 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, art. 45, inciso VI 
e Lei Municipal n° 757, de 01 de abril de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 10 - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - COMSEA Campo Alegre, para o biênio 2021/2023. 

SOCIEDADE CIVIL 

1. REPRESENTAÇÃO DO MOVIMENTO SINDICAL 
Sindicato dos Servidores Municipais de Campo Alegre - Titular 
Conselheira: Luciete Vicente dos Santos - CPF: 955.588.104-91 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Campo Alegre - Suplente 
Conselheiro: Jose Luiz de Souza— CPF: 054.248.174-08 

2. Representação de Associação de Classes Profissionais 
Conselho Regional de Nutrição - Titular 
Conselheira: Hayane Morgana dos Santos - CPF: 097.780.844-08 

Conselho Regional de Nutrição - Suplente 
Conselheira: Anne Karollyne Rodrigues dos Santos Ricardo - CPF: 089.105.954-77 

3. Representação de Instituições Religiosas 
Igreja Católica - Paróquia Senhor Bom Jesus dos Aflitos - Titular 
Conselheiro: José Ednaldo Cavalcante de Farias - CPF: 776.361.714-49 

Igreja Presbiteriana do Brasil - Campo Alegre - Suplente 
Conselheiro: Carlos André da Silva - CPF: 906.038.854-20 

4. Representação de Movimentos Populares Organizados, Associações Comunitárias e 
Organizações Não Governamentais 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

Associação dos Produtores Rurais e Agricultores Familiares de Campo Alegre - Campo 
Rural - Titular 
Conselheira: Maria Edvania Pereira - CPF: 059.832.364-31 

Associação dos Produtores Rurais e Agricultores Familiares de Campo Alegre - Campo 
Rural - Suplente 
Conselheira: Márcia Inácio Duarte - CPF: 307.881.398-35 

5. Representação de usuários de serviços públicos 
Complexo Nutricional - Casa de Sopa - Titular 
Conselheira: Maria das Graças Areias de Moura - CPF: 069.448.374-55 

Complexo Nutricional - Casa de Sopa - Suplente 
Conselheira: Maria Norato da Silva - CPF: 060.377.784-85 

6. Representação de Conselhos Municipais 
Conselho de Alimentação Escolar - CAE - Titular 
Conselheira: Cicera Maria do Espírito Santo - CPF: 483.970.164-94 

Conselho de Alimentação Escolar - CAE - Suplente 
Conselheira: Wellita Maria Luna - CPF: 304.624.248-47 

GOVERNO 

1. Secretaria Municipal de Saúde 
Isabela Larisse Souza Ferreira Gomes - CPF: 081.224.834-10 - Titular 
Edia Cavalcante Firmino - CPF: 110.835.314-25 - Suplente 

2. Secretaria Municipal de Educação 
Thâmara Roberta da Silva Santos - CPF: 059.938.164-73— Titular 
Vânia Lúcia Ferreira Cavalcante - CPF: 955.651.244-68 - Suplente 

3. Secretaria Municipal de Assistência Social 
Ingridd Raphaelle Rolim Gomes - CPF: 083.015.774-36 - Titular 
Hérica Kristiane da Silva Souza - CPF: 080.937.854-00 - Suplente 

4. Secretaria Municipal de Agricultura 	 VI% 
Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 

FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



MARI 
Secretária Mun 

ARAÚJO SANTOS 
ção, Gestão e Planejamento 

A presente portaria foi p 
Gestão e Planejamento desta mu 

a, registrada e arquivada na Secretaria de Administração, 
ade, em 17 de maio de 2021. 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

José Fagundes Santos Filho - CPF: 029.074.164-56- Titular 

Edson Braz dos Santos Junior - CPF: 042.604.854-74 - Suplente 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir 
de 27/04/202 1. 

Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

NICOIS1TLXMBA IV&PEREIRA 

Prefeito 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CE?: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


